
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 56                                      DATA 03/02/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 23                  DEL 03/02/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: GESTIONE IMPIANTI IP ENEL SOLE SUL TERRITORIO COMUNALE  

AFFIDAMENTO INCARICO PER IL PERIODO DI ANNI 4 

IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2021  

CIG Z562C2334D  

               

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: GESTIONE IMPIANTI IP ENEL SOLE SUL TERRITORIO COMUNALE  

AFFIDAMENTO INCARICO PER IL PERIODO DI ANNI 4 

IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2021  

CIG Z562C2334D  

               

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di febbraio il  giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 21 del 10/02/2020 con la quale è stata approvata la 

proposta ENELSOLE presentata in data 07/02/2020 pervenuta al Comune in data 10/02/2020 

prot. n. 1527 avente ad oggetto: “Definizione prestazioni tecniche/economiche per la 

manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà ENEL SOLE e 

promiscua presso il Comune di Bricherasio” per un periodo di 4 anni con scadenza il 31/12/2023 

al prezzo di € 9.648,00/annui oltre IVA come per legge; 

 

Considerato: 

- che la sottoscrizione del contratto con la ditta ENEL SOLE approvato con delibera G.C. n. 

21 del 10.02.2020 presuppone che il servizio di manutenzione di tutti gli impianti di pubblica 

illuminazione di proprietà ENEL SOLE come in premessa individuati sia assicurato per un 

periodo di anni quattro; 

- che il nuovo contratto prevede di calmierare e ridurre i costi manutentivi; 

- che il contratto prevede un impegno di spesa a carico dell’Amministrazione pari ad € 

9.648,00/annui oltre IVA come per legge; 

- che il contratto manutentivo così come dettagliato all’Allegato 1 “Tipologia interventi di 

manutenzione ordinaria” è strutturato al fine di garantire i seguenti servizi:  

1) pronto intervento 



2) accensione e spegnimento 

3) manutenzione ordinaria su segnalazione guasto 

4) manutenzione apparecchio a LED 

5) guasti urgenti 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa per l’anno 2021, per la gestione degli 

impianti di illuminazione pubblica di proprietà ENEL SOLE posti sul territorio del Comune di 

Bricherasio, secondo quanto stabilito dalla deliberazione di G.C. 21 del 10/02/2020; 

 

- che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il seguente Codice 

CIG all’AVCP: n. Z562C2334D; 

- che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con protocollo 

INPS_24139595 con scadenza validità 11.02.2021; 

- che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare in favore della Società ENEL SOLE srl con sede legale in Roma Viale Tor di 

Quinto 45/47, l’incarico per l’anno 2021, per la gestione degli impianti di illuminazione 

pubblica di proprietà ENELSOLE e posti sul territorio del Comune di Bricherasio, secondo 

quanto stabilito dalla deliberazione di G.C. 21 del 10/02/2020; 

2) Di impegnare per l’Anno 2021, la spesa presunta di Euro 11.770,56 (IVA compresa) al cap. 

2890/10/99 “Spese gestione e manutenzione impianti di illuminazione pubblica” cod. 10 05 1 

Miss. 10 Prog. 05 Viabilità e infrastrutture stradali, del bilancio 2021 in corso disponibile. 

3) Di dare atto che l’indice ISTAT relativo ai prezzi al consumo delle F.O.I. per il periodo 

compreso tra Gennaio 2020 e Dicembre 2020 risulta decrementato quindi non si applica 

l’aumento ISTAT; 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


